О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 29 апреля 2015 года № 523 "Об утверждении
Правил создания и эксплуатации (применения) космических ракетных комплексов на
территории Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 1 июня
2016 года № 464. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
июля 2016 года № 13996
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 29 апреля 2015 года № 523 «Об утверждении
Правил создания и эксплуатации (применения) космических ракетных комплексов на
территории Республики Казахстан» (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 12129, опубликованный 20 октября
2015 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения:
      в  создания и эксплуатации (применения) космических ракетных Правилах
комплексов на территории Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 5
      « 1 )  н а у ч н ы е  и с с л е д о в а н и я  и  О К Р ; » ;
       изложить в  следующей редакции:пункт  27
      «27. До этапа «Аванпроект (техническое предложение)» проводятся
научно-исследовательские и ОКР по обоснованию целесообразности создания КРК (
изделий КРК), определению путей внедрения в их конструкцию и схемы
инновационных достижений науки и техники на основании лицензии на осуществление
деятельности в сфере использования космического пространства и в соответствии с

 Республики Казахстан от 18 февраля 2011 года «О науке».»;Законом
      подпункт 5)  изложить в следующей редакции:пункта 98
      «5) отработка организациями промышленности совместно с эксплуатирующими
организациями и космодромом технологии проверочных и предпусковых работ на
техническом и стартовом комплексах, а также проведение ими проверочных АИ и КИ
изделий КРК с соблюдением требований безопасности и охраны труда в соответствии с
  Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года.».Трудовым кодексом
      2. Аэрокосмическому комитету Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан (Молдабекову М.М.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на
официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему «Әділет» в течение десяти календарных дней после
его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан, а
также в Республиканский центр правовой информации в течение пяти рабочих дней со
дня получения зарегистрированного приказа для включения в эталонный контрольный
банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале
г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в ;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и  3 )  п у н к т а  2  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      М и н и с т р а  п о  и н в е с т и ц и я м  и
      развитию Республики Казахстан А. Рау
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  С а г а д и е в
      8 июня 2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      14 июня 2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      ______________________  К .  Бишимбаев
      30 июня 2016 года

      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К а с ы м о в
      28 июня 2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  э н е р г е т и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      ______________________  К .  Бозумбаев
      20 июля 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан